
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2 0 19 -2 0 2 4

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

О S~. &G.

На № от

№ Sj /s c ~y 3 / - / J l/ G
Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О создании рабочей группы по 
вопросам мониторинга реализации мер, связанных с обеспечением жилищных 
прав граждан, проживающих в многоквартирных домах на территории 
Волгоградской области, признанных аварийными и подлежащими сносу".

Приложение; на ^  л.

Депутат
Волгоградской областной Думы В.Н.Гречина

Антипова Татьяна Юльевна 
(8442) 30-77-90

тгоградекая областная Дума

5, 06. 2023

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Гречиной В.Н.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании рабочей группы по вопросам мониторинга реализации мер, 
связанных с обеспечением жилищных прав граждан, проживающих 
в многоквартирных домах на территории Волгоградской области, 

признанных аварийными и подлежащими сносу

В целях мониторинга ситуации, связанной с обеспечением жилищных прав 
граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными 
и подлежащими сносу, создания безопасных условий проживания граждан 
на территории Волгоградской области и в соответствии со статьей 16 Регламента 
Волгоградской областной Думы Волгоградская областная Дума 
п о с т а н о в л я е т :

создать рабочую группу по вопросам мониторинга реализации мер, 
связанных с обеспечением жилищных прав граждан, проживающих 
в многоквартирных домах на территории Волгоградской области, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, в следующем составе:

Гречина
Валентина Николаевна

члены рабочей группы: 

Алферов
Лев Александрович

председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, 
жилищной политике и строительству, член 
фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Волгоградской 
областной Думе, председатель рабочей группы

заместитель председателя Общественной палаты 
Волгоградской области (по согласованию)

Битюцкий -  председатель комитета по делам
Михаил Николаевич территориальных образований, внутренней

и информационной политики Волгоградской 
области (по согласованию)



2

Г оловачева 
Тамара Петровна

Г ордеева
Татьяна Тайфиковна

Калашников 
Дмитрий Владимирович

Каминская 
Надежда Петровна

Кареликов 
Евгений Андреевич

Колесников
Владлен Владимирович

Кульгускина 
Екатерина Сергеевна

Логинов
Алексей Михайлович

Панкин
Евгений Евгеньевич

-  заместитель председателя Волгоградской
областной Думы, руководитель фракции
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" Волгоградской 
областной Думы

-  заместитель руководителя инспекции
государственного жилищного надзора
Волгоградской области (по согласованию)

-  заместитель председателя Волгоградской
областной Думы, руководитель фракции
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- 
ЗА ПРАВДУ" Волгоградской областной Думы

-  председатель общественного совета
федерального партийного проекта
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" "Школа грамотного потребителя" 
(по согласованию)

-  председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по труду, социальной политике, вопросам 
семьи и делам ветеранов, руководитель фракции 
"Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость" в Волгоградской областной 
Думе

-  председатель Волгоградской городской Думы 
(по согласованию)

-  председатель комитета по управлению 
государственным имуществом Волгоградской 
области (по согласованию)

-  заместитель председателя Волгоградской 
областной Думы, руководитель фракции ЛДПР 
в Волгоградской областной Думе

-  заместитель главы Волгограда
(по согласованию)



3

Смирнов -  начальник управления "Жилищная инспекция
Денис Александрович Волгограда" департамента жилищно-

коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса администрации
Волгограда (по согласованию)

Струк
Михаил Владимирович

председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по бюджетной и налоговой политике, 
руководитель фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
в Волгоградской областной Думе

Сучков
Валентин Александрович

заместитель председателя комитета 
строительства Волгоградской области 
(по согласованию).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по жилищно-коммунальному 
хозяйству, жилищной политике и строительству

post3276-2

&



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О создании рабочей группы по вопросам мониторинга реализации мер, 
связанных с обеспечением жилищных прав граждан, проживающих 
в многоквартирных домах на территории Волгоградской области, 

признанных аварийными и подлежащими сносу"

В целях мониторинга ситуации, связанной с обеспечением жилищных прав 
граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными 
и подлежащими сносу, создания безопасных условий проживания граждан 
на территории Волгоградской области настоящим проектом постановления 
предлагается создать рабочую группу по вопросам мониторинга реализации мер, 
связанных с обеспечением жилищных прав граждан, проживающих 
в многоквартирных домах на территории Волгоградской области, признанных 
аварийными и подлежащими сносу.

Депутат Волгоградской 
областной Думы В.Н.Гречина


